
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«СТАРОИШТЕРЯКСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П ^ шёнйёГ

от 08 июля 2022 года

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ИСКЕ ИШТИРЭК 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЕ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ
К АР АР

№ 16/26/4-2022

О внесений изменений в решение Совета муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан от 17.12.2021 г. № 28/17/4-2021 «О бюджете муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского 

Муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период
2023-2024 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Староиштерякское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан решил:

В решение Совета муниципального образования «Староиштерякское сельское 
поселение» от 17.12.2021г. № 28/17/4-2021 «О бюджете муниципального образования 
Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 года внести 
следующие изменения и дополнения:

В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 926 202
49999 10 0000 150 на сумму 396 759,55 рублей и направить их на увеличение 
расходной части бюджета:

1) по разделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ» 
59 655,57 рубля на премии главы;

2) по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» 255 103,98 рублей на:
- 204 000,00 рублей на отсыпку щебнем дорог в с. Старый Иштеряк ул. 

Молодежная, с. Бакирово ул. Нагорная, д.Ялтау ул. Мира ;
- 51103,98 рублей на очистку дорог от снега в с. Старый Иштеряк ул. Молодежная, ул. 
Заводская, ул. Советская, ул. Свободы, с. Бакирово ул. Комсомольская, ул. Нагорная, 
ул.1 Мая, д.Ялтау ул. Мира

3) по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» 24 000,00 рублей на устранение 
порывов в с. Старый Иштеряк ул. Школьная, ул. Свободы, с. Бакирово ул. 1 Мая, 
д.Ялтау ул. Мира;

4) по разделу 0503 «Благоустройство» 58 000,00 рублей на:
- 48 000,00 рублей Техническое обслуживание уличного освещения в с. Старый 
Иштеряк ул. Молодежная, ул. Заводская, ул. Советская, ул. Свободы, ул. Школьная, ул. 
Почты, ул. Победы, с. Бакирово ул. Комсомольская, ул. Нагорная, ул. 1 Мая, ул. 
Пионерская, д.Ялтау ул. Мира
- 10 000,00 рублей вырубку деревьев в с. Старый Иштеряк ул. Школьная, с. Бакирово 
ул. Нагорная, ул. 1 Мая, д.Ялтау ул. Мира;



В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 926 117
14030 10 0000 150 средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
поселений в сумме 81 500,00 рублей и направить их на увеличение расходной части 
бюджета:

1) 61 000,00 рублей по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» на:
- 51 000,00 рублей на отсыпку щебнем дорог в с. Старый Иштеряк ул. Молодежная, с. 
Бакирово ул. Нагорная, д.Ялтау ул. Мира ;
- 10 000,00 рублей на очистку дорог от снега в с. Старый Иштеряк ул. Молодежная, ул. 
Заводская, ул. Советская, ул. Свободы, с. Бакирово ул. Комсомольская, ул. Нагорная, 
ул.1 Мая, д.Ялтау ул. Мира

2) 6 000,0 рублей по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» на устранение 
порывов в с. Старый Иштеряк ул. Школьная, ул. Свободы, с. Бакирово ул. 1 Мая, 
д.Ялтау ул. Мира;

3) 14 500,00 рублей по разделу 0503 «Благоустройство» на:
- 2 500,00 вырубку деревьев в с. Старый Иштеряк ул. Школьная, с. Бакирово ул. 
Нагорная, ул. 1 Мая, д.Ялтау ул. Мира;
- 12 000,00 рублей Техническое обслуживание уличного освещения в с. Старый 
Иштеряк ул. Молодежная, ул. Заводская, ул. Советская, ул. Свободы, ул. Школьная, ул. 
Почты, ул. Победы, с. Бакирово ул. Комсомольская, ул. Нагорная, ул. 1 Мая, ул. 
Пионерская, д.Ялтау ул. Мира.

В связи с увеличением расходной части бюджета за счёт остатков 
самообложения граждан 01 января 2020 года на сумму 4 614,00 рублей и направить их 
на увеличение расходной части бюджета по подразделу 0502 «Коммунальное 
хозяйство»:

- 4 000,00 рублей на ремонт линии водоснабжения д.Ялтау
- 614,00 рублей на устранение порывов в с. Старый Иштеряк
В связи с увеличением расходной части бюджета за счёт остатков самообложения 

РТ на 01 января 2022 года в сумме 3 380,00 рублей и направить их на увеличение 
расходной части бюджета:

по разделу 0503 «Благоустройство» на вырубку деревьев в с. Бакирово ул. 
Комсомольская;

В связи с увеличением расходной части бюджета за счёт остатка гранта на 
01.01.2022 года в сумме 112 500,00 рублей и направить их на увеличение расходной 
части бюджета по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» для 
приобретения и установки детского игрового комплекса по адресу: с.Старый Иштеряк, 
ул.Школьная д.15

В связи с увеличением расходной части бюджета за счет остатков средств 
местного бюджета на 01 января 2022 г. на сумму 123 475,84 рублей, направить их на 
увеличение расходной части бюджета:

- по разделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации» на 
сумму 73 475,84 рублей на выплату премий заместителю руководителя;

- по разделу 0801 «Культура» 50 000,00 рублей на проведение мероприятий 
«Сабантуй» и 9 Мая.

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2022 год:



1) общий объем доходов бюджета муниципального образования
«Староиштерякское сельское поселение» в сумме 3 986 859,55 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования
«Староиштерякское сельское поселение» в сумме 4 230 829,39 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Староиштерякское сельское 
поселение» в сумме 243 969,84 рублей направив на его покрытие остатки средств 
местного бюджета на 01 января 2022 года.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение»:

- на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.
3. Утвердить в бюджете муниципального образования «Староиштерякское 

сельское поселение» объемы доходов на 2022 год согласно приложению 2 к 
настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение»: согласно приложению 3 к 
настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета: на 
2022 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах, 
расположенных на территории с. Старый Иштеряк в здании администрации 
самоуправления по ул. Школьная д. 15; в д. Ялтау по ул. Мира, д.27; в с. Бакирово, 
ул.Нагорная д.38 и опубликовать на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские 
поселения» и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

депутат Совета муниципального образования

четвертого созыва избирательного округа

«Староиштерякское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан

k ~  ,.jj М.Р. Лукманов

https://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Староиштирякское сельское поселение" 
от " 08 " июля 2022 года № 16/26/4-2022

Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Староиштирякское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2022 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Ист очники внут реннего ф инансирования деф ицита 243969,84
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 243969,84
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3986859,55
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3986859,55
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3986859,55
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений -3986859,55
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4230829,39
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4230829,39
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4230829,39
926 0105 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений 4230829,39



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Староиштерякское сельское поселение" 
от " 08 " июля 2022 года Ns 16/26/4-2022

Поступление доходов бюджета
муниципального образования " Староиштерякское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022год
в рублях

наименование Код дохода Сумма на 
год

Доходы 1 МО 0 0 0 0 0  00 0000  000 2 9 2 9410 ,00
Налоги па прибыль, доходы 1 01 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  000 1360000,00
Налог на доходы физических лиц 1 0! 0 2 000  01 0000 ПО 1360000,00
Налог на доходы физических лип с доходом, источником которых являются налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляю гея в соответствии со статышмн 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 0 2 0 1 0  01 0000  1 10 1360000.00

Налоги на имущество 1 06  0 0 0 0 0  00 0 0 0 0  000 1401000,00
Па.ки на имущест во физических лиц 1 06 0 1 0 0 0  00  0000 110 188000,00

Hanoi на имущество фшичееких .шц. взимаемый но ставкам.применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным и границах сельских поселении 1 06  0 1 0 3 0  К) 0000  110 188000.00

Земельный na.ioi 1 06 0 6 000  00  00 0 0  110 1213000,00

Земельный налог е организаций 1 06 0 6 030  00  0000  1 10 9 3 8 0 00 ,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 1 1(1 9 3 8 0 00 .00

Земельный па.ки с физических 1 06 0 6 0 4 0  00  0000 1 К) 275000 ,00
Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000  п о 275000.00

Доходы от использования имущества, находящегося is юсу-дарствсннои и 
муниципальной собственности 111 0 0 0 0 0  00  00 0 0  000 869 1 0 ,0 0

Доходы, получаемые в виде арендной либо и ной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципальною имущест ва (за исключением 
имущест ва бюджет ных и автономных учреждении, а также имущества 
государст венных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
ка земных)

1 11 0 5 0 0 0  00 00 0 0  120 869 1 0 ,0 0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в операi овном управлении 
органов государственной власти, органов мест ного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов н созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 11 0 5 0 3 0  00  00 0 0  120 86910 ,00

Доходы от сдачи в аренду имушеста, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поседений и созданных ими учреждений (та исключением 
имущества .муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 11 1 05035 К )0000 120 86910 .00

Прочие неналоговые доходы 117 0 0 0 0 0  00 0000  000 815 0 0 ,0 0
Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 150 8150 0 .0 0

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджет ы сельских поселений 1 17 14030 10 0000 150 81500.00

ИТОГО СОБСТВЕН ПЫХ ДОХОДОВ 2929410 ,00

Безвозмездные посту плеипя 2 00 0 0 000  0(1 000 0  000 1057449,55
Безвозмездные поступления оз других 
бюджетов бюджет нон системы РФ 2 02 0 0 000  00 0000  000 1057449.55
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченнос ти из 
бюджетов муниципальных районов 2 02 16001 10 0000  150 556890.00
С убвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствую! военные комиссариаты 2 02 35118 10 0000 15(1 103800 00

11рочие межбюджстные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2 02 49999 10 0000 150 396759,55

ВС ЕГО ДОХОДОВ 3 9 8 6 859 ,55



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
Стэроиштерякское сельское поселение" 
от " 08 " июля 2022 года № 16/26/4-2022 

Таблица 1

„  ,  ........ пьного образования " Староиштсрмкское сельское носе.iciiне"
Ведомственная структура  расходов онижети м>ii i i im ,,a i,>M '

‘ п чйопа Peciiv(l«iiiKii la ia p c ia n  на 2022 годЛсч111ногорск'ого м униципальною  район* .
(рублей)

Наименование КВСР РЗ IIP ЦСР ВР Сумма

477655,57

Совет муниципального образовании"
Сгаронштсрнкскос сельское поселение" 

JIciiiiiioropcKoi о му|||1нинальш)1 о района Республики 
Татарстан 812

Общегосударственные вопросы 812 (11 00 477655,57

Функнионироваинс высшего должное ним о липа 
субъекта Российской Федерации и органов местом) 
самоуправлении 812 01 1)2 477655,57

1 !епрограммные направленна расходов 812 01 02 99 0 00 00000 477655.57
Глава муниципального образования 812 01 02 99 0 0(1 02030 477655.57

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами.каченными учреждениями.органам и 
управления государственными внебюджетными фондами. 812 01 02 99 0 00 02030 too 477655.57
Исполнительный комитет мунииниально! о 
образовании" СТарошитсрякскос сельское поселение" 
Лсннногорского муниципального района Республики 
Тата резан 912 3753173,82
Общегосударственные вопросы 912 01 00 986175,84
Функционирование Правогсльства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
адмнннстрацн й 912 01 04 658275,84
1̂ программные направления расходов 912 01 04 99 0 00 00000 658275.84
Центральный аппарат 912 (11 04 99 (1 00 02040 658275.84

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами.казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 912 01 04 99 0 00 02040 100 404475.84
Закупка говаров,работ и уедут для государственных ( 
муниципальных) нужд. 912 01 04 99 0 00 02040 200 248400.00
Иные бюджетные ассигнования. 912 01 04 99 0 00 02040 800 5400.00
Резервные фонды 912 01 11 3000,0(1
Резервные фонды 912 01 11 99 0 00 07411 3000.00
Резервные фонды местных администраций 912 01 11 99 0 00 07411 3000.00
Иные бюджетные ассигнования 912 01 11 99 0 00 07411 800 3000,00
Друз не общегосударст венные вопросы 912 01 13 3249110,00
Нспрогрцммпые направления расходов 912 01 13 99 0 00 00000 324900,00
Выполнение других обязательств государства 912 01 13 99 0 00 20300 1 12500.00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 912 01 13 99 0 00 20300 200 112500.00
Уплата налоги па имущество opi ашнаипп и К’мслмюго 
па. юга 912 01 13 99 0 00 02950 212400,00

Иные бюджетные ассигнования. 912 01 13 99 0 00 02950 800 212400.00
Национальная оборона 912 02 00 103800,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03 103800.00
11спрогрим.мные направления расходов 912 02 03 99 0 00 00000 103800.00



Осуществление первично! о воинского учета на 
территориях, где отсу гствукн военные комиссарию ы 412 02 03 99 0 00 5 1 180 103800.00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами.каченными учрежденпями.органамп 
управления государственными внебюджетными фондами. 412 02 03 9900051180 100 101576.83
Закупка товаров.paooi и уедут для государственных ( 
муницинальпых) нужд. 412 02 03 99 0 00 51 180 200 2223.17
Национальная экономика 912 04 00 416103,98
Дорожное хотяйстви 412 04 09 416103,98
Пенро'граммнмо направления расходов 412 04 09 99 0 00 00000 416103.98

С1 рои 1 сльс1 во. содержание и ремонт автомобильных доро! 
и инженерных сооружении па них в границах поселении в 
рам ках благоустройства. 412 04 09 99 0 00 78020 416103.98

Закупка товаров.работ и услут для государственных ( 
мупиципалвных) нужд. 412 04 09 99 0 00 78020 200 416103.98
Жилищно коммунальное хозяйство 912 05 00 508494,00
]>. 1» I «устройство 912 05 02 34614,00
Henpoi раммные направления расходов 912 05 02 99 0 00 00000 34614.00
11рочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поседений 912 05 02 99 0 00 75050 34614.00
Закупка товаров.работ п услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд 912 05 02 99 0 00 75050 200 34614.00
Б. l a r o y c T p o i i c T  это 412 05 03 473880,00
1 lenpoi раммные направления расходов 412 05 03 99 0 00 00000 473880.00
Уличное освещение 412 05 03 99 0 00 78010 438000.00
Закупка токаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд 412 05 03 99 0 00 78010 200 4.38000,00
Оледенение 412 05 03 99 0 00 78030 15880.00
Закупка товаров,paooi и услуг для государственных ( 
муниципальных)))ужд. 912 05 03 99 0 00 780.30 200 15880.00
Содержание кладбищ 912 05 03 99 0 00 78040 20000,00
Закупка гояаров.работ и услуг для юсу дарственных | 
муниципальных) нужд. 912 05 03 99 0 00 78040 200 20000,00
Культура, кинематография 912 08 00 1672900,00
Культура 912 08 (11 1672900.00
Непрограммпые направления расходов 912 08 01 99 0 00 00000 1672900.00
Мероприятия в облас ти культу ры 912 08 01 99 0 00 10990 000 50000.00
Закупка товаров.рабо! и услут для государетнепны.х ( 
му нипипат ьных) нужд. 912 08 01 99 0 00 10990 200 50000.00

Иные межбюджетпые трансферты, передаваемые 
бюджетам муницинальпых образований на осуществление 
части полномочий по peiiiennio вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 912 08 01 99 0 00 25600 500 1622900.00

Межбюджетпые трансферты общего характера 
бюджетам субъект ов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 912 14 00 65700,00
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 912 14 03 65700,00
11спрограммпыс направления расходов 912 14 03 99 0 00 00000 65700.00

Межбюджетпые субсидии, подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 34 " Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные» трансферты) 912 14 03 99 0 00 20860 65700.00
Межбюджетные трансферты 912 14 03 99 0 00 20860 500 65700,00
Всего расходов 4230829,39



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
Староиштерякское сельское поселение" 
от "08" июля 2022 года Ns 16/26/4-2022

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования " Староиштерякское сельское поселение"
Лснипогорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год

(рублей)
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

Общегосуда рственн ыс вон росы 01 00 1463831,41
Функционирование высшею должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 477655,57
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 477655.57
I лава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 477655.57
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 477655.57
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 658275,84
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 658275.84
I (ентральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 658275.84
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 404475.84

Закупка говаров. работ и уедут для государст венных 
(му 11 и ни па. 1 ы 1 ых) 1 tv ж. i 01 04 99 0 00 02040 200 248400.00
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5400.00
Резервные фонды 01 11 3000,00
Резервные фонды 01 1 1 99 0 00 0741 1 3000.00
Резервные фонды местных администраций 01 1 1 99 0 00 0741 1 3000.00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 3000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 324900,00
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 324900.00
выполнение друт их обязательств государства 01 13 99 0 00 20300 112500,00
Закупка товаров.рабо! и услуг для государственных ( 
му п и пинал ьных) нужд. 01 13 99 0 00 20300 200 112500.00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 212400.00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 212400.00
Национальная оборона 02 00 103800,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 103800.00
1 lerrpoi раммпые направления расходов 02 03 99 0 00 00000 ШЗ800.00
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 оз 99 0 00 51 180 103800.00



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 101576.83
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципалы!ых) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 2223.17
Национальная экономика 04 00 416103,98
Дорожное хозяйство 04 09 416103,98
Ненрограммпме направления расходов 04 09 99 0 00 00000 416103.98
Строительство, соле ржание и ремош автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 416103.98
Закупка товаров, работ и уснул для государственных 
(му и и и и пал ы! ы х ) 1 |уж; i 04 09 99 0 00 78020 200 416103,98
Жилшцно коммунальное хозяйство 05 00 508494,00
Бл а гоустройство 05 02 34614,00
11епрограммпые направления расходов 05 02 99 0 00 00000 .34614.00
Прочие мероприятия но благоустройству городских округов 
и поселений 05 02 99 0 00 75050 34614.00
Закупка товаров.работ и уедут для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 02 99 0 00 75050 200 34614,00
Благоустройство 05 03 473880,00
11епрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 473880,00
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 438000.00
Закупка товаров, работ и уедут для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 438000.00
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 15880.00
Закупка товаров, работ и уедут для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 15880.00
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 20000.00
Закупка товаров, работ и уедут для государст венных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 20000.00
Кул ьту ра, кинематография 08 00 1672900,00
Культура 08 01 1672900.00
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1672900,00
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 000 50000.00
Закупка товаров.работ и услуг для государст венных ( 
мунипинальных) i|ужд. 08 01 99 0 00 10990 200 50000.00

И11 ые межбюджет 11 ые i расфер гы л юре. типом ыс бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий но решению вопросов местного значения в 
соответствии с 'заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1622900,00

Межбюджетные т рансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образовании общего характера 14 00 65700,00
Прочие межбюджетные трансферт ы общего 
характера 14 03 65700,00
Непрограммпыс направления расходов 14 03 99 О 00 00000 65700.00

Межбюджегпые субсидии, подлежащие перечислению из 
мест ных бюджетов в бюджет Республики Татарстан в 
соот ветствии со статьей 44 1 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные»трансферты) 14 03 99 0 00 20860 65700,00
Межбюджетныс трансфер i ы 14 03 99 0 00 20860 500 65700.00
Всего расходов 4230829,39


